
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne KomunEn e prishtines eshte dorezuar ke.k"ru nr. 05-350/02-84784119, dt. 12.04.2019, e pronarit

eerim Rusinovci, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertim t€ nderteses-

sht6pi individuale e banimit, me etazhitet B+P+2, ne kuader te parceles kadastrale nr.3l09-26, ZK

prishtine, n€ kuaddr te Planit Rregullues i Hollesishem "Kodra e Trimave | 2017-2025" ne Prishtine.

Komentet lidhur me ket€ propozim duhet te dorezohen nga data 13.05.2019 derimE 17.05.2019, n€ E'-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ t€ Udh€zimit ua.inirt.uti, 06/20 l.l , dt. zl .os 201 7, p€r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

k6rkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore-Ohe"lpje rrenimi p€r kategorind I dhe lI td nd6rtimeve, neni 13,

paragralet 2 dhe 3,brenda dy diteve nga plar.rimi i komBnteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga pdrfundimi i periudtres se komentile, K.9. .*lu- do t€ ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergiigia njeheresh do tE

publikohet ne ueb-faqe-te Komun6s. ,',r'"i't' i- lt::,.;li tti\i

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytezimit t€ tokds:
Banim individual: E planifikuar nj€ shtEpi individuale

,ns s132hifsf!+ P+2

b. Vija rregulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges

publike

c. Vija ndertimore
E percaktuar me profilin e planifikuar te rruges

publike nga vija rregulluese

d. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijt€ e

parceles kudutt ul" p..giut€ *ug€t prb
9.s0

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga

k-ufijte anesore dhe td pasm6 t€ parceles kadastrale'

9.50m'/1.48m' ;' (uge-Per€ndim)

9.50m'/9.85m' (ug-lindje,)
9.50m'/7.68 (ana jugore)

f. P€rqindja e siperfaqes nd€rtuese n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale qlHry- -30%- i lejuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nderfuese mbi tok€ n€

proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)
-13%- i lejuar

h. Perqindja e sip€rfaqes se gielbEruar nd proporcion me

sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
35oh -i lejuar

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme nentokesore ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (]!fn
j. Numri i hap€sirave per vendparkime te automjetev

L tr dreira e ndricimit natvror ndr dritaret ekzistuese

Min.l
Po

1. A ka qasje t€ pakufizuar nE rrug€ publike dhe infrastmktur€ publike?

Po- I Jo- n Nukaplikohet- tr

m. Shf4rt€zimi i propozuar a do td gjeneroje ndotje tC mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-8 NukaPlikohet-tr Sqaro:

". A eshte ndonje nga punet nddrtimore nE zona tE mbrojtura, zona td veqanta ose zona te veqanta td mbrojtura?

Po-tr Jo-El NukaPlikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi

Ne te gjitha komentet tuaja duhet t€ t€ sh€nuar m€ lart6.


